
Høringssvar til forslag om ny oppvekststruktur 

Vedrørende mulig nedleggelse av Ytteren miljøbarnehage 

Vi i foreldreutvalget har mange tanker rundt kommunens forslag om nedleggelse av Ytteren 

miljøbarnehage, og omlokalisering til en ny «storbarnehage». Vårt fokus i denne høringen er 

rettet med et kritisk blikk mot prosessen rundt en eventuell nedleggelse av barnehagen, og 

hvilke konsekvenser dette kan få for barna og de ansatte. 

Ytteren miljøbarnehage er i dag en velfungerende barnehage med stabile ansatte, gode 

relasjoner og små barnegrupper som gir rom for trygghet, tilknytning og tett oppfølging. Dette 

er kvaliteter vi mener må vektlegges tungt i videre vurderinger.  

Vi har forståelse for at Kommunen står overfor tøffe avgjørelser og prioriteringer, men synes 

det er ufattelig at det nok en gang skal gå ut over sårbare barn -og unge. Dersom kommunen 

ser behov for strukturelle endringer, forventer vi at disse i så fall gjennomføres på en grundig 

og forsvarlig måte. Barnehagen har stått under trusler om nedleggelse over mange år, og 

foreldreutvalget kan ikke akseptere ytterligere perioder med langvarig usikkerhet for barn, 

foresatte og ansatte. 

 

1. Urealistisk tidsperspektiv – fysiske rammer, ombygging og flytting 

Foreldreutvalget stiller seg kritiske til tidsperspektivet kommunen legger til grunn for en 

eventuell nedleggelse og sammenslåing. Kommunen legger opp til at Ytteren barneskole skal 

bygges om til barnehage på relativt kort tid, samtidig som to barnehager skal avvikles og 

samlokaliseres. 

En slik ombygging krever omfattende planlegging og tilpasning for å oppfylle kravene til 

barnehagedrift. Dette gjelder blant annet: 

• Flere inngangspartier og garderobeløsninger 

• Ombygging av toaletter og våtrom 

• Omstrukturering av parkering og trafikkbilde 

• Ombygging av innvendige soner og avdelingsinndeling 

• Ombygging av uteområder tilpasset barnehagebruk, med trygge og oversiktlige soner 

• Sammenslåing av to personalgrupper og barnegrupper 

Det virker ikke som om kommunen har en realistisk tidsforståelse for arbeidet som kreves for 

denne ombyggingen. Foreldreutvalget stiller spørsmål ved om kommunen har avsatt 

tilstrekkelig tid til å sikre at løsningene blir gjennomtenkte, trygge og ferdigstilt før barna 

eventuelt tas inn i nye lokaler. Når det planlegges samlokalisering av to (eventuelt tre) 

barnehager, deler av barneskole, PPT og andre kommunale tjenester, samtidig som kommunen 

foreslår kortere åpningstid i barnehagene, vil trafikkbildet bli en betydelig utfordring. Når 

over 100 barn skal hentes og leveres daglig, forutsetter dette at trafikkavviklingen er grundig 

planlagt og gjennomtenkt. Kortere åpningstider vil i tillegg føre til mer komprimert henting 

og levering, ofte sammenfallende med rushtrafikk, noe som ytterligere forsterker risikoen for 

uoversiktlige og utrygge trafikkforhold. 



Erfaringene fra tidligere prosesser, blant annet nedleggelsen av Mjølan barnehage, gir grunn 

til bekymring. Barnehagen skulle flytte inn i en allerede eksisterende barnehage med vesentlig 

mindre tilpasningsbehov enn i denne sakens skisserte løsningsforslag.  Likevel klarte ikke 

kommunen å sørge for at tidsrammer ble holdt og at løsninger var klare da barna ble flyttet. 

Det var barna fra både Mjølan barnehage og Langnes barnehage, samt de ansatte, som måtte 

bære konsekvensene av dette. En eventuell nedleggelse av Ytteren miljøbarnehage er en mye 

større og omfattende prosess, med en forespeilet tidsramme som til sammenligning med 

nedleggelsen av Mjølan barnehage er en tredjedel nedkortet. Vi anser ikke dette som 

realistisk. 

 

2. Flytteprosess og logistikk 

En eventuell nedleggelse av Ytteren miljøbarnehage og Revelheia barnehage vil innebære en 

omfattende og krevende flytteprosess. Inventar og utstyr må vurderes, sorteres, pakkes, 

flyttes, lagres eller kasseres, før det igjen skal monteres og tas i bruk i nye lokaler. 

Dette er en tidkrevende logistikkoperasjon. Foreldreutvalget stiller spørsmål ved hvordan 

kommunen har planlagt gjennomføringen, og om nødvendige ressurser – som innleie av 

flyttetjenester – er inkludert i kostnadsberegningene. 

Det kan ikke forventes at ansatte skal gjennomføre dette parallelt med ordinær drift og 

ivaretakelse av barna. Det kan heller ikke forventes at foresatte skal bidra med omfattende 

dugnadsinnsats over tid. For barna vil et uavklart eller kaotisk flytteforløp kunne føre til 

stress, utrygghet og manglende forutsigbarhet.  

 

3. Pedagogiske perspektiver – trygghet, relasjoner og barnas beste 

Foreldreutvalget er særlig bekymret for de pedagogiske og relasjonelle konsekvensene av en 

rask nedleggelse og sammenslåing. Kommunen skriver at endringer bør gjennomføres raskt 

for å unngå langvarig usikkerhet, samtidig som det legges vekt på overgangsarbeid og 

ivaretakelse av relasjoner. Foreldreutvalget stiller spørsmål ved hvordan dette lar seg forene i 

praksis. 

Godt overgangsarbeid forutsetter tid. Barn i barnehagealder er sårbare for endringer, og 

behovet for trygghet, forutsigbarhet og kjente relasjoner er særlig stort i perioder med 

omstilling. Dette gjelder spesielt for de yngste og mest sårbare barna. 

Ved sammenslåing av barnehager vil barna måtte forholde seg til nye lokaler, nye voksne og 

nye barnegrupper – alt til samme tid. Foreldreutvalget er bekymret for at store barnegrupper 

og mange voksne kan gjøre det vanskelig å sikre tilstrekkelig oversikt, ro og skjerming i 

hverdagen. Selv med god bemanning kan det bli krevende å se og ivareta hvert enkelt barn når 

gruppene blir for store.  

Vi er også bekymret for om det settes av nok tid til å planlegge: 

• avdelingsstruktur og gruppesammensetning 



• skjermede soner for lek, hvile og ro 

• soveplasser for de yngste barna 

• pedagogisk opplegg og daglig organisering 

• relasjonsbygging mellom barn og ansatte 

Barnas behov for stabile og trygge voksne er grunnleggende. Dette behovet blir enda viktigere 

i en eventuell overgangsfase, og det fordrer god planlegging og tid. 

Små barn trenger trygge og stabile relasjoner til de voksne rundt seg. Ved å samlokalisere 

mange barn i en ny «storbarnehage», vil det i tillegg føre til økt støy og uro, som kan skape 

stress og usikkerhet hos barna. Barn trenger rolige omgivelser, voksne som ser og ivaretar 

dem og ikke minst trygget. I skissert forslag om «storbarnehage» ser vi ikke hvordan disse 

perspektivene ivaretas.  

 

 

4. Ansatte som forutsetning for kvalitet 

Foreldreutvalget er bekymret for at kommunen kan miste verdifulle ansatte i prosessen. De 

ansatte har allerede stått i usikkerhet rundt mulig nedleggelse over flere år, og ytterligere 

omstilling kan føre til at flere velger å slutte.  

Tap av kjente og trygge voksne vil være svært uheldig for barna og vil kunne forsterke de 

utfordringene som allerede følger av en stor organisatorisk endring. For at barnas behov for 

trygghet, stabilitet og omsorg skal ivaretas, må de ansatte bli sett, hørt og inkludert i 

prosessen, og gis reell mulighet til å påvirke hvordan en eventuell ny barnehage skal 

organiseres. 

 

Avslutning 

Foreldreutvalget ønsker å bevare Ytteren miljøbarnehage slik den er i dag, og synes det er 

forferdelig trist at nedleggelse er oppe til vurdering nok en gang. Vi har forståelse for at 

kommunen står overfor tøffe prioriteringer, men ønsker at det tas hensyn til barnets beste. 

Dersom det blir vedtatt nedleggelse kan ikke vi i foreldreutvalget akseptere at det eventuelt 

gjennomføres i et tempo som går på bekostning av kvalitet, trygghet og barnas beste. Både de 

fysiske rammene og de pedagogiske forutsetningene må være på plass før en eventuell flytting 

gjennomføres. 

Barnas beste må være styrende for både tempo, planlegging og gjennomføring. 
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